
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    79 03/05/11

LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI DISPOSIZIONI IN MATERIA DI    
SICUREZZA DELLA SCUOLA MEDIA R.MASI DI VIA PIANODARDINE.         
L.R. 50/85. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

 
Premesso:

 che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  163  del  24/04/2009  il  Comune  di  Atripalda  è  risultato  
assegnatario di un contributo complessivo di €.206.802,42 ai sensi della L.R. 50/85, come di 
seguito  specificato:  €.  85.523,84  -  esercizio  finanziario  2006-  €.  121.278,58  -  esercizio 
finanziario 2007- ;

che tale finanziamento è finalizzato alla manutenzione straordinaria del tetto di copertura e dei 
frontalini del cornicione della scuola media “R.Masi”;
      
 che l’Amm.ne Comunale ha stabilito di capitalizzare l’importo assegnato in modo da coprire 
l’intero  piano  di  ammortamento  (capitale  ed  interessi)  rimodulando  l’importo  stesso  in 
€.136.000,00,  secondo le  modalità  previste  della  Cassa  Depositi  e  Prestiti,  come di  seguito 
specificato:

• € 56.000,00 – rimodulazione contributo esercizio finanziario 2006- 
• €. 80.000,00 –  rimodulazione contributo esercizio finanziario 2007- ;

che con delibera di Giunta Comunale n° 9 del 20/01/2010 è stato approvato il progetto Esecutivo 
dei Lavori di adeguamento alle vigenti disposizioni in materia di sicurezza della scuola Media 
R.Masi di via Pianodardine redatto dall'arch. Antonio De Venezia  dell’importo complessivo di € 
136.000,00 di cui € 98.000,00 per lavori a base d'asta oltre € 2.000,00 per oneri non soggetti a 
ribasso d'asta;

che in data 08/03/2011 prot. 3034, veniva inviato dalla CDP , in originale, il contratto di prestito  
relativo al finanziamento di € 56.000,00 (pos. 4541419) ;

che in data 08/03/2011 prot. 3035, veniva inviato dalla CDP , in originale, il contratto di prestito  
relativo al finanziamento di € 80.000,00 (pos. 4541419) ;

Che con determina del  Responsabile  del  III  Settore n° 38 del 08/03/2011,  veniva indetta  gara 
mediante procedura negoziata per cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 8 comma 3 del Regolamento 
per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale  n.  6 del  22/07/2009   approvando altresì  lo  schema di lettera  d'invito  con i  relativi 
modelli tipo da utilizzare nella procedura di selezione; 
Che con nota prot. 3185 del 11/03/2011, il Responsabile del Procedimento arch. Giuseppe Cocchi 
invitava n. 13 ditte qualificate con la categoria OG1 classifica I a presentare offerta per l'esecuzione 
dei lavori in parola;
Che nei termini stabiliti sono pervenute n° 6 offerte; 
Visto gli  atti  ed  il  verbale  di  aggiudicazione  provvisoria  dei  lavori  in  parola  redatto  in  data 
07/04/2011;
Ritenuta regolare  l’aggiudicazione  provvisoria  proclamata  dal  Presidente  di  gara  a  favore 
dell’Impresa Novaco Costruzioni sas , da Atripalda, che ha offerto il ribasso del 19,68% e quindi 
per un importo netto di € 80.713,60 compreso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad 
€ 2.000,00;
Che  con  nota  prot.  4207  del  07/04/2011  veniva  richiesto  alla  prima  classificata,  Novaco 
Costruzioni sas da Atripalda ed alla seconda classificata ditta  Di Donato Donato di Raffaele Di 
Donato  e  c.  snc da  S.  Lucia  di  Serino (AV),  di  trasmettere,  per  l’aggiudicazione  definitiva,  la 
seguente documentazione:



 
•       Certificato di iscrizione alla camera di Commercio
•       Certificato fallimentare
•       Certificato del casellario giudiziale (Legale Rappresentante, Direttore 

Tecnico)
•       Certificato dei carichi pendenti (Legale Rappresentante, Direttore Tecnico)
 

Visto che le predette ditte hanno regolarmente presentato detta documentazione, ritenuta valida dal 
responsabile del III Settore Ing. Silvestro Aquino;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n° 1285 del 30/01/2008 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA
 
di  approvare,  come  approva,  l'  allegato  verbale  di  gara  sopra  indicato  e  di  proclamare  
l’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  dei  lavori  di  “Adeguamento  alle  vigenti  disposizioni  in 
materia di sicurezza della scuola Media R.Masi di via Pianodardine“ a favore dell’Impresa Novaco 
Costruzioni  sas   per  l’importo  di  Euro  80.713,60 ,al  netto  del  ribasso  offerto  del  19,68  %, 
compreso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad € 2.000,00;
di impegnare la somma complessiva di € 136.000,00 come da quadro economico già approvato con 
Delibera di G.C. n. 9 del 20/01/2010, finanziato con contributo Regionale di cui al D.D. 163/09, già  
assistita da Mutuo CDP (pos. 4541419), per € 56.000,00 sul cap. 983/28 PE (cap. 2526/6 PS) del 
Bilancio 2011 in corso di formazione e per € 80.000,00 sul cap. 983/30 PE (cap. 2526/7 PS) del 
Bilancio 2011 in corso di formazione.
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

05/05/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


